
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2 Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “A. Vespucci” 
Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.VVIC82600R – C.F. 96013890791 
Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA: istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec: vvic82600r@pec.istruzione.it  
Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 

 

 
 

AL PERSONALE ATA 
AL DSGA 

SEDE 
Oggetto: Disposizioni di servizio – Avvio anno scolastico 2023/2024 
 
 
VISTA  la L. 241 del 1990 
VISTO il DPR 275/99 
VISTO il DLG 165/2001 
VISTO il CCNL Vigente 

VISTO il Piano delle attività del personale ATA - a.s. 2022/2023 – inerente le prestazioni dell’orario di lavoro, 

l’attribuzione degli incarichi di natura organizzativa, prot. n.  1001 del 01/02/2023; 

CONSIDERATO il ruolo strategico del personale ausiliario dal punto di vista educativo, della vigilanza, nonché 

del presidio dell’igiene dei plessi; 
DISPONE  

 
che dal 01.09.2023 i collaboratori scolastici debbano: 
 

• seguire il seguente orario di servizio:  
o dalle ore 7:00 alle ore 14:12, n. 1 unità di personale assegnata agli uffici di segreteria della 

sede centrale; 
o dalle ore 7:30 alle ore 14:42, le rimanenti unità di personale collaboratore scolastico  

• prestare servizio provvisoriamente nei plessi di destinazione dello scorso anno scolastico, laddove i 
neossegnati presteranno servizio nella sede centrale di allocazione della Dirigenza scolastica e degli 
Uffici di Segreteria in Via Stazione, snc – Vibo Marina 

• attenersi, in via provvisoria al Piano delle attività del personale ATA - a.s. 2022/2023 prot. n.  1001 del 
01/02/2023; 

 
Tale disposizione non è da intendersi quale attribuzione del personale ai plessi che avverrà, nel rispetto delle 
prerogative dirigenziali e del contratto collettivo integrativo nazionale e dell’Istituto, con successivo provvedi-
mento dello scrivente, nelle more che il DSGA formuli una sua eventuale proposta sulla base di eventuali 
desiderata dei dipendenti. 
 
Con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 e del 
C.A.D.D.Lgs. n. 82/2005, la presente si intende notifica a tutti gli interessati. 

                                                                          
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PROF. GIUSEPPE SANGENITI 
 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi  
e per gli effetti del c.d. Codice Amministrazione Digitale  

 




		2023-08-31T20:11:24+0200
	GIUSEPPE SANGENITI




